
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

^  20 / / р . № 3 2 ^

Про реорганізацію 
Донбаського державного 
технічного університету

Відповідно до статей 104-107 Цивільного кодексу України, статей 32, 40, 
42, 44, 49* 1 2 Кодексу законів про працю України, статті 31 Закону України 
«Про вищу освіту», Законів України «Про управління об’єктами державної 
власності», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань» та враховуючи розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 301-р «Про 
реорганізацію Донбаського державного технічного університету»,

Н А К А З У Ю :

1. Реорганізувати Донбаський державний технічний університет (код 
згідно із ЄДРПОУ 02070708) шляхом приєднання до Східноукраїнського 
національного університету імені Володимира Даля (код згідно із ЄДРПОУ 
02070714).

2. Установити, що:

2.1. Східноукраїнський національний університет імені Володимира 
Даля є правонаступником всього майна, прав і обов’язків Донбаського 
державного технічного університету;

2.2. здобувані вищої освіти Донбаського державного технічного 
університету продовжують навчання в Східноукраїнському національному 
університеті імені Володимира Даля.



3. Створити комісію з реорганізації Донбаського державного 
технічного університету (далі -  Комісія) у складі згідно з додатком.

4. Установити, що відповідно до частини четвертої статті 105 
Цивільного кодексу України з моменту призначення Комісії до неї 
переходять повноваження щодо управління справами Донбаського 
державного технічного університету.

5. Комісії:

5.1. у триденний строк повідомити орган, що здійснює державну 
реєстрацію, про прийняття рішення щодо реорганізації Донбаського 
державного технічного університету шляхом приєднання до 
Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля. 
Подати державному реєстратору в установленому законодавством порядку 
документи, необхідні для внесення до Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 
(далі -  Реєстр) відповідних записів, у тому числі повідомити про 
персональний склад Комісії з реорганізації Донбаського державного 
технічного університету.

Подати документи для розміщення повідомлення про прийняте 
рішення щодо реорганізації Донбаського державного технічного 
університету шляхом приєднання до Східноукраїнського національного 
університету імені Володимира Даля на офіційному веб-сайті державного 
реєстратора;

5.2. розробити та організувати виконання плану заходів щодо 
реорганізації Донбаського державного технічного університету;

5.3. вжити всіх заходів щодо виявлення кредиторів, а також письмово 
їх повідомити про реорганізацію Донбаського державного технічного 
університету.

Встановити строк заявлення кредиторами вимог до Донбаського 
державного технічного університету -  два місяці з дня публікації 
повідомлення;

5.4. здійснити інвентаризацію майна Донбаського державного 
технічного університету;

5.5. у встановленому законодавством порядку вжити заходів щодо 
забезпечення трудових прав працівників;

5.6. після закінчення строку для пред’явлення (заявлення) вимог 
кредиторами та задоволення чи відхилення цих вимог скласти передавальний 
акт, погоджений головою та членами Комісії, який повинен містити 
положення про правонаступництво щодо всіх зобов’язань Донбаського 
державного технічного університету стосовно всіх його кредиторів та 
дебіторів, включаючи зобов’язання, які оспорюються сторонами, та в



десятиденний строк подати у пяти примірниках на затвердження 
Міністерству освіти і науки України;

5.7. нотаріально посвідчену копію передавального акта, затвердженого 
Міністерством освіти і науки України, подати до органу, який здійснює 
державну реєстрацію;

5.8. здійснити передачу-приймання майна з балансу Донбаського 
державного технічного університету на баланс Східноукраїнського 
національного університету імені Володимира Даля;

5.9. здійснити у встановленому законодавством порядку інші заходи, 
пов’язані з реорганізацією Донбаського державного технічного університету;

5.10. після завершення процедури реорганізації Донбаського 
державного технічного університету подати Міністерству освіти і науки 
України інформацію про вжиті заходи щодо виконання цього наказу, у тому 
числі відповідний витяг з Реєстру.

6. Ректору Донбаського державного технічного університету 
(Антощенку М. І.) забезпечити:

6.1. безперешкодний доступ членів Комісії до приміщень та всіх 
підрозділів Донбаського державного технічного університету;

6.2. надання первинних документів фінансово-господарської та іншої 
діяльності на вимогу членів Комісії.

6.3. збереженість службових документів та інформації, яку вони 
містять, унеможливити втрату і несанкціоноване знищення відповідних 
документів.

7. Ректору Східноукраїнського національного університету 
імейі Володимира Даля (Поркуян О. В.) забезпечити:

7.1. внесення змін до Статуту Східноукраїнського національного 
університету імені Володимира Даля, структури, штатного розпису в 
установленому законодавством порядку;

7.2. використання Східноукраїнським національним університетом 
імені Володимира Даля ліцензії на надання освітніх послуг, виданих 
Донбаському державному технічному університету, у строк, що не 
перевищує трьох місяців, до отримання нової ліцензії. Після отримання нової 
ліцензії подати документи Міністерству освіти і науки України на 
переоформлення сертифікатів про акредитацію спеціальностей Донбаського 
державного технічного університету;

7.3. щомісячне інформування Міністерства освіти і науки України про 
заходи, вжиті на виконання цього наказу.



8.. Департаменту економіки та фінансування (Ткаченко О. Л.), 
управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Л. Л. ) забезпечити 
фінансування Східноукраїнського національного університету імені 
Володимира Даля у передбаченому законодавством порядку.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Рашкевича Ю. М.

Міністр Л . М. Гриневич



Додаток до наказу 
Міністерства освіти і науки України
від Р Є .Р Р З ?  2018 № 3  <3̂ 3

Склад комісії з реорганізації 
Донбаського державного технічного університету:

Прізвище, ім’я та 
по батькові

Посада Ідентифікаційний
номер

Поркуян 
Ольга Вікторівна

Ректор Східноукраїнського 
національного університету імені 
Володимира Даля, голова комісії 
з реорганізації

2247709581

Марченко
Дмитро Миколайович

Перший проректор 
Східноукраїнського 
національного університету імені 
Володимира Даля

2435701112

Потапенко
Едуард
Володимирович

Проректор з наукової роботи 
Східноукраїнського 
національного університету імені 
Володимира Даля

2589311311

Рязанцев
Олександр Іванович

Проректор з науково- 
педагогічної роботи та 
міжнародної діяльності 
Східноукраїнського 
національного університету імені 
Володимира Даля

2429606694

Белоусова 
Любов Іванівна

Г оловний бухгалтер 
Східноукраїнського 
національного університету імені 
Володимира Даля

2035905640

Літвінова
Лариса Миколаївна

Начальник відділу кадрів 
Східноукраїнського 
національного університету імені 
Володимира Даля

2357509902

Ноженко
Володимир
Сергійович

Помічник ректора 
Східноукраїнського

3218816399



національного університету імені 
Володимира Даля

Пролигін
Євген Анатолійович

Провідний юрисконсульт 
Східноукраїнського 
національного університету імені 
Володимира Даля

3045108134

Пояркова 
Лідія Іванівна

Начальник відділу організації 
документообігу 
Східноукраїнського 
національного університету імені 
Володимира Даля

2013811084

Антощенко 
Микола Іванович

Ректор Донбаського державного 
технічного університету

1823410010

Щербак
Віталій
Володимирович

В.о. проректора з наукової 
роботи Донбаського державного 
технічного університету

2106908575

Пузаткова 
Юліана Євгенівна

Головний бухгалтер Донбаського 
державного . технічного 
університету

2864021580

Г оробинська 
Олена Сергіївна

В.о. начальника відділу кадрів 
Донбаського державного 
технічного університету

3000413860

Виконуюча обов’язки директора 
департаменту вищої освіти Кретович С. С.


